cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 29 de setembro de 2025.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 761, aprovado
em Sessão Ordinária de 15/9/2025, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Thiago
Alves Padovan, através do qual solicita “que sejam tomadas providências para regularizar e
melhorar as condições da Estrada Vicinal “Capitão José Gomes Pinheiro” (BTC 360),
localizada no Loteamento Shangrilah”, esclarecer o que segue:

O município possui uma extensa malha viária rural, razão pela qual
nossa equipe técnica atua de maneira contínua e ininterrupta. Nesse sentido, seguindo nosso
cronograma oficial de manutenção em estradas rurais, pretendemos em breve realizar as
devidas correções na via em questão.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar votos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br